
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ”САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН” 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

18.01.2016                     с. Сигаево                                             № 16 
 

 

Об утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ Управления 

культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район», оказываемых (выполняемых) муниципальными 

учреждениями муниципального образования «Сарапульский район»  

в качестве основных видов деятельности в сфере культуры 
 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

базовым (отраслевым) перечнем государственных и муниципальных услуг и работ в сфере 

культуры, кинематографии, архивного дела и туризма, утвержденным Министерством 

культуры России 16.12.2015 года, базовым (отраслевым) перечнем государственных и 

муниципальных услуг и работ в сфере образования и науки, утвержденным 

Министерством образования и науки России 11.11.2014 года, базовым (отраслевым) 

перечнем государственных и муниципальных услуг и работ в сфере управления 

государственными (муниципальными) финансами, ведения бухгалтерского (бюджетного) 

учета, составления и представления бухгалтерской (финансовой) отчетности, налоговое 

консультирование, утвержденного Министерством финансов России 04.12.2015 года, 

Постановлением Администрации муниципального образования «Сарапульский район» от 

31.12.2015 года №1700 «О порядке формирования и финансового обеспечения выполнения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений муниципального образования «Сарапульский 

район», в целях соблюдения порядка формирования и финансового обеспечения 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

подведомственным учреждением, Администрация муниципального образования 

«Сарапульский район» постановляет: 
 

1. Утвердить прилагаемый Ведомственный перечень муниципальных услуг и работ 

Управления культуры и молодежной политики Администрации муниципального 

образования «Сарапульский район», оказываемых (выполняемых) муниципальными 

учреждениями муниципального образования «Сарапульский район», в качестве основных 

видов деятельности в сфере культуры. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с «01» января 2016 года. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования «Сарапульский район». 

 

 

 

Глава Администрации   

                                                                   А.И. Шарафутдинов 



Ведомственный перечень услуг и работ 

Управления культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования "Сарапульский район" 

наименование организации, выполняющей функции учредителя 

                   Код вида 

деятельнос

ти 

Реестр

овый 

номер 

Код 

базовой 

услуги 

или 

работы 

Наименование 

базовой услуги 

или работы 

Содер

жание 

1 

Содер

жание 

2 

Содер

жание 

3 

Усло

вие 

1 

Призн

ак 

отнесе

ния к 

услуге 

или 

работе 

Платнос

ть 

услуги 

ОКВЭД ОКПД Вид  

учрежде

ния  

Перечень 

учрежден

ий 

Наименова

ние 

категории 

потребител

ей 

Показ

атели 

объем

а 

Вклю

чена в 

Федер

альны

й 

реестр 

госуда

рствен

ных 

услуг, 

реестр

ы 

госуда

рствен

ных 

услуг 

субъек

тов 

РФ, 

реестр

ы 

муниц

ипаль

ных 

услуг 

в 

соотве

тстви

и с 210 

ФЗ 

Вклю

чена в 

перече

нь 

услуг, 

котор

ые 

являю

тся 

необхо

димы

ми и 

обязат

ельны

ми 

для 

предос

тавле

ния 

госуда

рствен

ных и 

муниц

ипаль

ных 

услуг, 

утвер

жденн

ый в 

210 

ФЗ 

Реквизиты 

НПА 

7 070110

000000
000010

01101 

07.011.0 Библиотечное, 

библиографиче
ское и 

информационн

ое 
обслуживание 

пользователей 

библиотеки 

      В 

стац
иона

рных 

усло
виях 

Услуга Муницип

альная 
работа 

бесплатн

ая 

92.51;92.

52 

92.51.11;

92.52.11.
120 

Библиот

ека 

МБУК 

"МЦБ 
Сарапульс

кого 

района" 

физические 

лица;юриди
ческие лица 

001. 

количе
ство 

посещ

ений 

Нет Нет Федеральны

й закон  от 
29.12.1994 

№78-ФЗ "О 

библиотечно
м деле" 



11 11Д04

000200

300401
005100

101  

11.Д04.0 Реализация 

дополнительны

х 
общеобразоват

ельных 

предпрофессио
нальных 

программ в 

области 
искусств 

Не 

указан

о 

Обуча

ющиес

я за 
исклю

чение

м 
обуча

ющихс

я с 
ограни

ченны

ми 
возмо

жностя

ми 
здоров

ья 

(ОВЗ) 
и 

детей-

инвали
дов 

Народ

ные 

инстру
менты 

Очна

я 

Услуга Муницип

альная 

услуга 
бесплатн

ая 

80.10.3 80.10.12.

123;80.1

0.12.120 

Учрежде

ние 

дополни
тельного 

образова

ния 

МБУ ДО 

"ДШИ 

Сарапульс
кого 

района" 

Физические 

лица, 

имеющие 
необходимы

е для 

освоения 
соответству

ющей 

образовател
ьной 

программы 

творческие 
способности 

и 

физические 
данные 

01. 

Число 

обуча
ющихс

я 

Нет Нет Федеральны

й закон  от 

06.10.1999 
№184-фз "Об 

общих 

принципах 
организации 

законодатель

ных 
(представите

льных) и 

исполнитель
ных органов 

государствен

ной власти 
субъектов 

Российской 

Федерации";
Федеральны

й закон  от 

29.12.2012 
№273-фз "Об 

образовании 

в Российской 
Федерации";

Федеральны
й закон  от 

06.10.2003 

№131-фз "Об 
общих 

принципах 

организации 
местного 

самоуправле

ния в 
Российской 

Федерации" 



11 11Д04

000200

300101
008100

101  

11.Д04.0 Реализация 

дополнительны

х 
общеобразоват

ельных 

предпрофессио
нальных 

программ в 

области 
искусств 

Не 

указан

о 

Обуча

ющиес

я за 
исклю

чение

м 
обуча

ющихс

я с 
ограни

ченны

ми 
возмо

жностя

ми 
здоров

ья 

(ОВЗ) 
и 

детей-

инвали
дов 

Форте

пиано 

Очна

я 

Услуга Муницип

альная 

услуга  
бесплатн

ая 

80.10.3 80.10.12.

123;80.1

0.12.120 

Учрежде

ние 

дополни
тельного 

образова

ния 

МБУ ДО 

"ДШИ 

Сарапульс
кого 

района" 

Физические 

лица, 

имеющие 
необходимы

е для 

освоения 
соответству

ющей 

образовател
ьной 

программы 

творческие 
способности 

и 

физические 
данные 

01. 

Число 

обуча
ющихс

я 

Нет Нет Федеральны

й закон  от 

06.10.1999 
№184-фз "Об 

общих 

принципах 
организации 

законодатель

ных 
(представите

льных) и 

исполнитель
ных органов 

государствен

ной власти 
субъектов 

Российской 

Федерации";
Федеральны

й закон  от 

29.12.2012 
№273-фз "Об 

образовании 

в Российской 
Федерации";

Федеральны
й закон  от 

06.10.2003 

№131-фз "Об 
общих 

принципах 

организации 
местного 

самоуправле

ния в 
Российской 

Федерации" 

11 11Г420

010003
007010

071002

01 

11.Г42.0 Реализация 

дополнительны
х 

общеразвиваю

щих программ 

        Услуга Муницип

альная 
услуга 

бесплатн

ая 

80.10.3 80.10.12.

123;80.1
0.12.120 

Учрежде

ние 
дополни

тельного 

образова
ния 

МБУ ДО 

"ДШИ 
Сарапульс

кого 

района" 

Физические 

лица, 
имеющие 

необходимы

е для 
освоения 

соответству

ющей 
образовател

ьной 

программы 
творческие 

способности 

и 
физические 

данные 

01. 

Число 
обуча

ющихс

я 

Нет Нет Федеральны

й закон  от 
06.10.1999 

№184-фз "Об 

общих 
принципах 

организации 

законодатель
ных 

(представите

льных) и 
исполнитель

ных органов 

государствен
ной власти 

субъектов 
Российской 

Федерации";

Федеральны
й закон  от 

29.12.2012 

№273-фз "Об 
образовании 

в Российской 



Федерации";

Федеральны

й закон  от 
06.10.2003 

№131-фз "Об 

общих 
принципах 

организации 

местного 
самоуправле

ния в 

Российской 
Федерации" 

14 140121

007000
000000

081021

01  

14.012.1 Предоставлени

е 
консультацион

ных и 

методических 
услуг 

Культу

ра, 
кинема

тограф

ия, 
архивн

ое 

дело, 
туризм 

      Работа Муницип

альная 
работа 

бесплатн

ая 

74.1;72.4

0;74.84 

74.13.1;7

4.14.1;74
.14.2 

Библиот

ека 

МБУК 

"МЦБ 
Сарапульс

кого 

района" 

Муниципаль

ные 
учреждения;

Государстве

нные 
учреждения;

Юридическ

ие 
лица;Физич

еские лица 

01. 

количе
ство 

провед

енных 
консул

ьтаций

, 
семина

ров, 

совеща
ний 

Нет Нет Федеральны

й 
конституцио

нный закон  

от 17.12.1997 
№02-ФКЗ 

"Федеральны

й 
конституцио

нный закон 

"О 
Правительст

ве 

РФ"";Федера
льный закон  

от 06.10.1999 

№184-ФЗ 
"Об общих 

принципах 

организации 
законодатель

ных 

(представите
льных) и 

исполнитель

ных органов 
государствен

ной власти 
субъектов 

Российской 

Федерации";
Федеральны

й закон  от 

06.10.2003 

№131-ФЗ 

"Об общих 

принципах 
организации 

местного 

самоуправле
ния 

Российской 

Федерации" 



7 070251

000000

000000
041012

01  

07.025.1 Организация 

деятельности 

клубных 
формирований 

и 

формирований 
самодеятельног

о народного 

творчества 

        Работа Муницип

альная 

работа 
бесплатн

ая 

92,51 92,5 Учрежде

ние 

клубного 
типа 

МБУК 

"ЦКС 

Сарапульс
кого 

района" 

в интересах 

общества 

001. 

Колич

ество 
клубн

ых 

форми
ровани

й 

Нет Нет Закон  от 

09.10.1992 

№3612-1 
"Основы 

законодатель

ства 
Российской 

Федерации о 

культуре" 

7 070491

001000

000000
051012

01 

07.049.1 Организация и 

проведение 

культурно-
массовых 

мероприятий 

Иные 

зрели

щные 
мероп

риятия 

      Работа Муницип

альная 

работа 
бесплатн

ая 

92.51 92.5 Учрежде

ния 

клубного 
типа 

МБУК 

"ЦКС 

Сарапульс
кого 

района" 

В интересах 

общества 

01. 

Колич

ество 
мероп

риятий 

Нет Нет Закон  от 

09.10.1992 

№3612-1 
"Основы 

законодатель

ства 
Российской 

Федерации о 

культуре" 

7 070491
002000

000000

041012
01 

07.049.1 Организация и 
проведение 

культурно-

массовых 
мероприятий 

творче
ских 

(фести

валь, 
выстав

ка, 

конкур
с, 

смотр) 

      Работа Муницип
альная 

работа 

бесплатн
ая 

92.51 92.5 Учрежде
ния 

клубного 

типа 

МАУ 
"ЦТиР 

"Высокий 

берег" 

В интересах 
общества 

01. 
Колич

ество 

мероп
риятий 

Нет Нет Закон  от 
09.10.1992 

№3612-1 

"Основы 
законодатель

ства 

Российской 
Федерации о 

культуре" 



13 130071

003031

003020
011002

01 

13.007.1 Формирование 

бюджетной 

отчетности для 
главного 

распорядителя, 

распорядителя, 
получателя 

бюджетных 

средств, 
главного 

администратор

а, 
администратор

а источников 

финасирования 
дефицита 

бюджета, 

главного 
администратор

а, 

админситратор
а доходов 

бюджета 

годова

я, 

внутри
годова

я 

Компл

ект 

бюдже
тной 

отчетн

ости 
получа

теля 

бюдже
тных 

средст

в, 
админ

истрат

ора 
доходо

в 

бюдже
та, 

админ

истрат
ора 

источн

иков 
финан

сирова
ния 

дефиц

ита 
бюдже

та 

За счет 

средст

в 
бюдже

та (в 

том 
числе 

в 

форме 
субсид

ий) 

Элек

трон

ные 
носи

тели 

инфо
рмац

ии 

Работа Муницип

альная 

работа 
бесплатн

ая 

74.12.1 74.12 Учрежде

ние 

МБУ "ЦБ 

УКи МП 

АМО 
"Сарапуль

ский 

район" 

Юридическ

ие лица 

01. 

Колич

ество 
отчето

в, 

подле
жащих 

своду 

(едини
цы) 

Нет Нет Федеральны

й закон от 

06.12.2011 
года №402-

ФЗ «О 

бухгалтерско
м учете» 



13 130071

003031

003010
021002

01 

13.007.1 Формирование 

бюджетной 

отчетности для 
главного 

распорядителя, 

распорядителя, 
получателя 

бюджетных 

средств, 
главного 

администратор

а, 
администратор

а источников 

финасирования 
дефицита 

бюджета, 

главного 
администратор

а, 

админситратор
а доходов 

бюджета 

годова

я, 

внутри
годова

я 

Компл

ект 

бюдже
тной 

отчетн

ости 
получа

теля 

бюдже
тных 

средст

в, 
админ

истрат

ора 
доходо

в 

бюдже
та, 

админ

истрат
ора 

источн

иков 
финан

сирова
ния 

дефиц

ита 
бюдже

та 

За счет 

средст

в 
бюдже

та (в 

том 
числе 

в 

форме 
субсид

ий) 

Бума

жны

е 
носи

тели 

инфо
рмац

ии 

Работа Муницип

альная 

работа 
бесплатн

ая 

74.12.1 74.12 Учрежде

ние 

МБУ "ЦБ 

УК и МП 

АМО 
"Сарапуль

ский 

район" 

Юридическ

ие лица 

01. 

Колич

ество 
отчето

в , 

подле
жащих 

своду 

(едини
цы) 

Нет Нет Федеральны

й закон от 

06.12.2011 
года №402-

ФЗ «О 

бухгалтерско
м учете» 

 


